Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des

Finanz- und Verwaltungsausschusses (2023/FVA/066) vom 22.05.2023

<u>Tagesordnung</u>

- 1) Bekanntgaben
 - a) Auftragsvergaben
 - b) Förderungen
- Haushaltssatzung 2023 mit Haushaltsplan der Stadt Freising Empfehlungsbeschluss
- 3) Berichte und Anfragen

TOP 1 Bekanntgaben

a) Auftragsvergaben

Anwesend: 12

					Heinle Elektrotechnik	
			GAF-Generalsanie-		GmbH, 84600 Kaufbeu-	ı
71	10.05.2023	65	rung Asamgebäude	Elektroarbeiten	ren	54.706,77

TOP 1 Bekanntgaben

b) Förderungen

Anwesend: 13

DigitalPakt Schule 2019 bis 2024 mit 90.284,79 €

Förderrichtlinie "Digitales Rathaus" mit 20.000 €

Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des

Finanz- und Verwaltungsausschusses (2023/FVA/066) vom 22.05.2023

TOP 2 Haushaltssatzung 2023 mit Haushaltsplan der Stadt Freising

Anwesend: 13

Beschlussvorlage der Verwaltung

Der Haushaltsplan wurde unter Beachtung der einschlägigen Bestimmungen erstellt. Der Haushaltsplan wird durch die Festsetzung in der Haushaltssatzung für die Haushaltsfüh-

Beschluss Nr. 185 /66a

rung verbindlich.

Anwesend: 13 Für: 13 Gegen: 0 den Antrag:

Dem Stadtrat wird empfohlen zu beschließen:

Der Stadtratsbeschluss Nr. 204/25a vom 01.12.2022 wird aufgehoben.

Die Haushaltssatzung der Stadt Freising für das Haushaltsjahr 2023 samt ihren Anlagen, die wesentlicher Bestandteil des Beschlusses sind und der Erstschrift des Protokolls in der Anlage beiliegen, wird genehmigt.

Zur Sicherstellung der dauerhaften Leistungsfähigkeit der Stadt Freising wird eine Haushaltswirtschaftliche Sperre nach § 28 KommHV-Kameralistik in Höhe von 20% der Ansätze der Gruppierungsziffern 5, 6 und 7 erlassen.

TOP 3 Berichte und Anfragen

Es liegen keine Berichte und Anfragen vor.